2019年 12月 18日

各 位

 会 社 名

代表者名      代表取締役社長 グループ CEO  田 島 晃 平

(コード番号 8131 東証第 1部)

問合せ先            コーポレートオペレーションセンター    出 口 和 歌 子

( T E L  0 3‐ 3 2 7 5‐ 6 3 0 0)

人事異動ならびに組織変更に関するお知らせ

株式会社ミツウロコグループホールディングスの組織変更および人事異動を下記のとおり行い

ますのでお知らせいたします。

記

1. 株式会社ミツウロコグループホールディングスの組織変更について

2020 年 1 月 1 日付で、ファイナンスセンター、コーポレートオペレーションセンター及びイ

ンベストメントマネジメントセンターに代わり、グループ全体の決算及び連結決算報告、資本

政策等の財務面の経営企画及び計画レビュー、広報・IR、並びにグループ全体の内部統制及び

グローバルの投資等のリスク管理を行うことを目的として、ファイナンス＆コントロールセン

ターを新設します。また、法務、総務、安全、環境・CSRに関する全グループ会社横断的な機

能強化を目的としてアドミニストレーションセンターを新設し、ICTによるイノベーションの

創出とセキュリティーの企画・管理を目的として ICTプラニングを新設します。加えて、コー

ポレートオペレーションセンターグローバルプラニングチームを、グローバルプラニングと名

称変更し、独立した部門として新設します。さらに、ブランドマネジメント、ESGの推進等を

行うことを目的として、社長オフィスを新設します。

2. 株式会社ミツウロコグループホールディングスの人事異動について

(1) 取締役の委嘱事項変更（2020年 1月 1日付）

氏 名 新 現

田島 晃平
代表取締役社長 グループ CEO

兼 リビング＆ウェルネス事業ヘッド

代表取締役社長 グループ CEO

兼 インベストメントマネジメントセンター長

二見 敦 取締役 電力事業ヘッド 取締役 電力事業担当

児島 和洋
取締役 グループ CFO 兼 グループ CAO

兼 ファイナンス＆コントロールセンター長

兼 アドミニストレーションセンター長

取締役

トレジャラー・ファイナンスセンター長

坂西 学 取締役 エネルギー事業ヘッド

取締役

コーポレートオペレーションセンター長

SR（Stakeholder Relations）担当

兼 エネルギー事業担当

川上 順 取締役 モビリティ事業ヘッド 取締役 モビリティ事業担当

大森 基靖 取締役 フーズ事業ヘッド 取締役 フーズ事業担当

ゴ ウィミン
取締役 グループ CTO 兼 グループ CIO

グローバルプラニングヘッド

ICTプラニングヘッド

取締役 グループ CTO 兼 グループ CIO

兼 コーポレートオペレーションセンター

グローバルプラニングチームリーダー

兼 海外事業担当

(2) 部長の異動（2020年 1月 1日付）

氏 名 新 現

竹内 亜起
アドミニストレーションセンター 部長

コーポレートオペレーションセンター 部長

インターナルプラニングチームリーダー

出口 和歌子 ファイナンス＆コントロールセンター 部長

コーポレートオペレーションセンター 部長

アドミニストレーションチームリーダー

兼 コミュニケーションチームリーダー

兼 ヘルスケアチームリーダー

                                 以 上